
Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/45.0035

BADATELSKY
ORIENTOVANÁ
VÝUKA

Jak p�ivést generaci Y a Z 
k v�d� a technice 
Kdy: pátek 20. března 2015 od 13 do 16 hodin
Kde: učebna U1, Rektorát Univerzity Palackého, Křížkovského 8 

Jaké jsou generace současných studentů, tzv. generace Y a Z? Co je pro příslušníky 
této generace specifické? Jsou opravdu horšími studenty, než byli ti před nimi? 
Jak motivovat tyto studenty k zájmu o technické a přírodovědné obory?

Lektorka se společně s účastníky workshopu pokusí najít silné i slabé stránky 
generace Y a Z. Posluchače seznámí s typy aktivit, které se osvědčily v motivaci 
žáků a studentů k zájmu o technické a přírodovědné obory. Seznámí je také 
s konkrétními příklady intervencí ověřených v ČR i v zahraničí. 

Účast je pro přihlášené zájemce zdarma. Registrujte se, prosím, 
do pátku 6. března 2015 na adrese lenka.skacelikova(at)upol.cz.  

Mgr. Kateřina Chmelíková

Vystudovala biologii se specializací na antropologii a genetiku člověka na PřF UK. 
Od počátku studií se věnovala organizaci vzdělávacích a volnočasových aktivit 
a odborných kongresů. Pět let se zabývá aktivitami na podporu zájmu o technické 
a přírodovědné obory u mladé generace a popularizací vědy a techniky. Podílela 
se na realizaci národního projektu, jehož cílem bylo ověření širokého spektra 
motivačních a popularizačních aktivit v českém prostředí a vytvoření návrhu 
systémové podpory této oblasti.


